Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro

44750-000 – Caldeirão Grande / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• EDITAL Nº 09/2023 - CMDCA

DISPÕE DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE - BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 2023 – 2 páginas Caldeirão Grande / BA – Terça-feira, 03 de outubro de 2023

1

EDITAL Nº09/2023
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

CMDCA

DISPÕE DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO DO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE - BA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,
constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Caldeirão Grande, Bahia, na forma da Resolução nº 05/2023 do CMDCA,
torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de
Caldeirão Grande, Bahia, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o Lucas Oliveira Mercês 109 637

2o Maria da Glória Bezerra de Matos 114 614

3o Eder da Silva Marques 104 555

4o Alan Nascimento de Jesus 111 552

5o Maizi Ricardo dos Santos 103 545

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o Jucileide Silva dos Santos 107 483

7o Adriano dos Santos Nascimento 101 463

8o Gutemberg Rabelo do Carmo 106 422

9o Matheus Santos dos Santos 110 403

10o Sirlene Miranda dos Santos 113 369

11º Manoel Felipe dos Santos Neto 102 347

12º José Carlos de Oliveira Dantas 112 305

13º Edilson Jesus dos Santos 108 286

14º Vanessa Cristina da Silva 105 200

Fica aberto o prazo de 2 (dois) dias, a contar da publicação do presente Edital, para
que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.
A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos
apresentados no prazo legal.

Publique-se e registre-se.

Tiago Oliveira Santana Azevedo
Coordenador da Comissão Especial do CMDCA

  Caldeirão Grande- Bahia, 03 de outubro de 2023

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2